§ . 65 . De volo comitiali decisivo liberarum imperii civitatum earundem -

que juribus .

Tam in universalibus vero quam particularibus diaetis , liberis imperii
civitatibus non minus quam ceteris statibus imperii competat votum decisivum ,
iisque rata et intacta maneant regalia , vectigalia , reditus annui , libertates ,
privilegia confiscandi , collectandi et inde dependentia aliaque jura ab impe¬
ratore et imperio legitime impetrata , vel longo usu ante hos motus obtenta ,
possessa et exercita , cum omnimoda jurisdictione intra muros et in territorio ,
cassatis , annullatis et in futurum prohibitis iis , quae per repressalias , arresta ,
viarum occlusiones et, alios actus praejudiciales sive durante bello quocunque
praetextu in contrarium facta et propria auctoritate hucusque attentata sunt,
sive dehinc nullo praecedente legitimo juris et exsecutionis ordine fieri
attentarive poterunt . De cetero omnes laudabiles consuetudines et sacri Ro¬
mani imperii constitutiones et leges fundamentales inposterum religiose ser¬
ventur , sublatis omnibus , quae bellicorum temporum injuria irrepserant , con¬
fusionibus .

§ . 66 . Quatenus contra debitores bello lapsos procedendum sit ?

De indaganda aliqua ratione et modo aequitati conveniente , quo per¬
secutiones actionum contra debitores , ob bellicas calamitates fortunis lapsos ,
aut nimio usurarum cursu aggravatos , moderate terminari , indeque nascituris
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majoribus incommodis etiam tranquillitati publicae noxiis obviam iri possit ,
Caesarea Majestas curabit exquiri tam judicii aulici quam cameralis vota et
consilia , quae in futuris comitiis proponi et in constitutionem certam redigi
possint ; interea tamen temporis in hujusmodi causis ad judicia cum summa
imperii tum singularia statuum delatis circumstantiae a partibus allegatae bene
ponderentur , ac nemo exsecutionibus immoderatis praegravetur ; sed haec om¬
nia Holsatiae constitutione salva et illaesa .

§. 67 . De commerciis in pristinam libertatem restituendis .

Et quia publice interest , ut facta pace commercia vicissim reflorescant ,
ideo conventum est , ut , quae eorum praejudicio et contra utilitatem publicam
hinc inde per imperium belli occasione noviter propria auctoritate contra
jura , privilegia et sine consensu imperatoris atque electorum imperii invecta
sunt vectigalia et telonia , ut et abusus bullae Brabantinae indeque natae re -
pressaliae et arresta , cum inductis peregrinis certificationibus , exactionibus ,
defensionibus , itemque immoderata postarum omniaque alia inusitata onera et
impedimenta , quibus commerciorum et navigationis usus deterior redditus est,
penitus tollantur , et provinciis , portubus , fluminibus quibuscunque sua pristina
securitas , jurisdictio et usus , prout ante hos motus bellicos a pluribus retro
annis fuit , restituantur et inviolabiliter conserventur .